nal de criaçdo. MUnicípio de Ped-ro 
Leopoldo, estado de Minas Gerais. 

o Congresso ~acionai decreta: ' 

Art. 15' E' o Poder Executivo. atra-
vé:; do Ministério da Agricultlll'R. au­
torizado a doar à Associação Rural 
de Pedro Leopoldo um terreno: tom 
área. de 72.600 m2 (setenta e dois 
mil e seiscentos metros quadrados) , 
situado na Fazenda Regional de Cria­
ção. Município de Pedro T~eopoldo, Es­
tado de Minas Gerais. 

Parágrafo único. O terreno, de que 
trata êste artigo, se destinarâ à cons:.. 
trução do Parque de Expo;>ições Agro~ 
pecuária e Industrial, da Associação